

RESUMEN EJECUTIVO

Diseñadora de la Universidad Diego Portales, con más de 10 años de experiencia en diseño, gestión y coordinación de proyectos gráficos en el sector privado para pequeñas y grandes empresas.

Mi experiencia se basa mayoritariamente en proyectos gráficos de identidad de imagen, abarcando siempre áreas de conceptualización del diseño, diseño de información y creación de originales para imprenta.

Como diseñadora independiente, mis últimos proyectos han estado relacionados con la elaboración de marca desde el nombre a su identidad general como también al diseño web desde plataformas prediseñadas.

Me he desempeñado también como diseñadora en las áreas del retail y editorial, exigiendo el desarrollo de piezas congruentes con los requerimientos de las marcas y el mercado.

En el año 2012 formé la empresa TEKÜN, dedicada a los muebles ensamblados y decoración, donde vi y creé el diseño de cada pieza de mueble, como también me encargué de la producción, contacto con proveedores, gestión y venta en distintas plataformas y canales de distribución, como tiendas, ferias y aparición en distintas revistas relacionadas al diseño y decoración.

Desde el lado gráfico de la empresa, diseñé la marca completa desde su selección de colores, naming, logotipo, brochure, web, papelería (tarjetas de presentación y carpetas) uso de imagen y manual de marca.

OBJETIVOS PROFESIONALES

Considerar en cada proyecto todas las variables que lo influyen: entorno, usuarios, cultura y mercado para lograr un diseño potente y único. Capacidad de síntesis, visión estratégica, proactividad, compromiso y motivación son las características personales que considero determinantes en el éxito de un proyecto.

EXPERIENCIA LABORAL

Papel Pintado (2018 - a la fecha)

- Diseño creativo de papel mural para distintos espacios decorativos como hoteles, restaurantes, inmobiliarias, colegios, tiendas y casas particulares.
En ésta área de empresa trabajo constantemente con decoradores, y siempre buscando las nuevas tendencias en el mundo del interiorismo para lograr piezas gráficas para los distintos gustos y exigencias de cada cliente.
- Realización de fotomontajes para ejemplificar el producto expuesto en diferentes espacios.
- Gestión y coordinación con proveedores e imprenta.
- Realización de imágenes para web y redes sociales para su uso en MKT de la marca.
- Búsqueda de artistas nacionales e internacionales para hacer trabajos colaborativos y extra siempre marcando tendencia.
- Diseño de papelería y brochoures de cada colección para mostrarnos a nivel nacional e internacional.

Diseñadora independiente (2011 - a la fecha)

The Deco Journal (freelance)

- Encargada de la búsqueda de tendencias de decoración y diseño de moodboards
- Encargada del diseño de todas las piezas gráficas de formato digital para RRSS (instagramperfil y stories, facebook, mailings, header web).
- Diseño y envío de newsletter para promover la marca.

Trabajos por proyecto (freelance)

- Diseño logotipo e imagen corporativa y diseño de packaging para **ORIGEN by Puri**.
- Diseño logotipo **PLURAL** asesorías y estudios sociales.
- Diseño memoria centro de estudios **mineduc** 2014-2018.
- Diseño logotipo y hang tag para marca de ropa **Antartic Hybrid heat**

Socia marca Tekün (2011 -2017)

- Encargada del diseño de todas las colecciones de mobiliario y deco de la marca.
- A cargo del mantenimiento de la página web Tëkun www.tekun.cl
- Diseño de la marca (naming, logotipo, uso de imagen de marca, diseño web, papelería)
- Gestión y producción con proveedores.

Falabella, diseñadora Deco hogar (2010)

- Conceptualización de diseño y tendencia para colecciones textiles deco hogar.
- Ilustración y realización de archivos para envío a china.

Procatálogo (2009)

Asistente en dirección de arte para agencia de catálogos retail

- Realización de propuestas y conceptos para maquetas de catálogos de Paris retail.
- Realización de archivos editoriales finales para imprenta de catálogos Paris retail.

ESTUDIOS

(2004 - 2009) Universidad Diego Portales

Título Profesional Diseñadora Gráfica con Distinción

(2003 - 2004) Teatro U. Finis Terrae

INTERCAMBIOS

(1998)

6 meses en el colegio St. Patrick's Parish School de Australia.

ANTECEDENTES PERSONALES

Fecha nacimiento: 25 de Octubre de 1984

RUT: 15.671.374-0

Nacionalidad: Chilena

Estado civil: Casada, 3 hijos

Áreas de interés: Yoga, esqui, ciclismo, viajar.